
UCHWAŁA NR V/43/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia  27 listopada 2024 r. 

 

w sprawie określenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna 

zasad jego ustalania oraz opłat za pobyt i wyżywienie dziecka u opiekuna dziennego 

zatrudnionego przez Gminę Miasto Raciąż 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm)  oraz art. 43 i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.), Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

1.  Ustala się maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w wysokości 7 500,00 zł brutto 

miesięcznie za jeden pełny etat w przypadku zawarcia umowy o pracę.  

2. Ustala się maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w wysokości 44,00 zł brutto za 

jedną godzinę faktycznie sprawowanej opieki nad jedną grupą dzieci w przypadku zawarcia 

umowy na świadczenie usługi, z zastrzeżeniem ust.3  

3. Za niepełną godzinę do 30 minut wypłaca się 50% stawki za godzinę faktycznie 

sprawowanej opieki nad grupą dzieci, powyżej 30 minut wypłaca się 100% stawki za godzinę.  

 

§ 2 

1. Ustala się stałą opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna utworzonego przez Gminę 

Miasto Raciąż w wymiarze do 9 godzin dziennie w formie miesięcznego abonamentu 

w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie za jedno dziecko.  

2. Ustala się dodatkową opłatę w wysokości 50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki 

u dziennego opiekuna powyżej 9 godzin dziennie.  

3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia umowy w trakcie miesiąca opłata za pobyt 

dziecka u dziennego opiekuna podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni pobytu 

u dziennego opiekuna w danym miesiącu. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 1 zostanie proporcjonalnie pomniejszone o liczbę dni 

niewykonywania usług przez dziennego opiekuna w przypadku przerwy na prace techniczne, 

przerwy wakacyjnej i przerwy świątecznej. 



 

§ 3 

1. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 

13,00 zł dziennie.  

2. W przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna opłata za wyżywienie podlega 

proporcjonalnemu zwrotowi w wysokości stanowiącej iloczyn dni nieobecności i wysokości 

dziennej stawki żywieniowej, pod warunkiem poinformowania dziennego opiekuna przez 

rodziców, do godziny 8.00, najpóźniej w pierwszym dniu nieobecności dziecka. 

 

§ 4 

1. Rodzicom, którym zostało przyznane Świadczenie „aktywnie w żłobku”, o którym mowa 

w art. 14 i n. ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 

oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz. U. poz. 858) opłata, o której mowa w § 2 

ust. 1 podlega obniżeniu o wysokość tego dofinansowania, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Rodzicom, którzy wnieśli opłaty, o których mowa w § 2, a którym przyznano Świadczenie 

„aktywnie w żłobku” wniesione opłaty są zwracane na rachunek wskazany przez rodzica.  

 

§ 5 

1. Rodzicom, którzy nie są uprawnieni do świadczenia „aktywnie w żłobku” na podstawie 

ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 

w wychowaniu dziecka „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), przysługuje zwolnienie 

w wysokości 50% opłaty stałej o której mowa w § 2 ust. 1.  

 

§ 6 

Faktyczny czas pobytu dziecka u dziennego opiekuna, wysokość opłat, określi umowa 

zawarta pomiędzy  gminą  a rodzicami dziecka.  

 

§ 7 

Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzicach, należy przez to rozumieć odpowiednio opiekunów 

prawnych lub inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem.  

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

 



§ 9 

Uchwała podlega publikacji i wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                 Joanna Cieślak 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały nr V/43/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu 

Z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Zgodnie z art. 43 oraz art 58. ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3, za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki 

samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki 

samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala w drodze 

uchwały  rada gminy. Opłaty są wnoszone przez rodziców na rzecz gminy. Wynagrodzenie 

dziennego opiekuna nie może być mniejsze niż najniższa stawka za pracę określona corocznie 

przez Radę Ministrów.  W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  


		2024-12-03T14:53:27+0100
	Joanna Cieślak




